



2024/2021(DEC)

12.12.2024

ИЗМЕНЕНИЯ 1 - 13

Проект на становище
Свен Зимон
(PE766.587v01-00)

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за
2023 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски съвет и Съвет
(2024/2021(DEC))

AM_Com_NonLegBudDec

Изменение 1
Николас Фарандурис, Антони Смит

Проект на становище
Параграф 1

Проект на становище

1. призовава за пълно зачитане на прерогативите на Парламента в годишната бюджетна процедура и настоява за пълното прилагане на член 14, параграф 1 от Договора за Европейския съюз;

Изменение

1. призовава за пълно зачитане на прерогативите на Парламента в годишната бюджетна процедура и настоява за пълното прилагане на член 14, параграф 1 от Договора за Европейския съюз; **подчертава прерогатива на Парламента за освобождаване от отговорност съгласно член 319 от ДФЕС, както и приложимите разпоредби на Финансовия регламент и Правилника за дейността на Парламента, за да се гарантира прозрачност и демократична отчетност;**

Or. en

Изменение 2
Жан-Пол Гаро, Александър Варо

Проект на становище
Параграф 2

Проект на становище

2. **изразява съжаление относно отказа на Съвета да участва в лоялно сътрудничество** в рамките на процедурата по освобождаване от отговорност, **който продължава повече от десетилетие и** пречи на Парламента да взема информирани решения; **изразява съжаление, че това се отразява и на други важни досиета, като например правото на разследване на Европейския парламент;**

Изменение

2. **отбелязва, че от повече от десетилетие Съветът не сътрудничи изцяло** в рамките на процедурата по освобождаване от отговорност, **което** пречи на Парламента да взема информирани решения;

Or. fr

Изменение 3
Николас Фарандурис, Антони Смит

Проект на становище
Параграф 2

Проект на становище

2. изразява съжаление относно отказа на Съвета да участва в лоялно сътрудничество в рамките на процедурата по освобождаване от отговорност, който продължава повече от десетилетие и пречи на Парламента да взема информирани решения; изразява съжаление, че това се отразява и на други важни досиета, като например правото на разследване на Европейския парламент;

Изменение

2. изразява съжаление относно отказа на Съвета да участва в лоялно сътрудничество в рамките на процедурата по освобождаване от отговорност, който продължава повече от десетилетие и пречи на Парламента да **изпълнява задълженията си изцяло и да** взема информирани решения; изразява съжаление, че това се отразява и на други важни досиета, като например **за преразглеждането на Договорите**, правото на разследване на Европейския парламент **и реформата на европейския избиращ закон**;

Or. en

Изменение 4
Жил Боайе, Шарл Гьоренс

Проект на становище
Параграф 2

Проект на становище

2. изразява съжаление относно отказа на Съвета да участва в лоялно сътрудничество в рамките на процедурата по освобождаване от отговорност, който продължава повече от десетилетие и пречи на Парламента да взема информирани решения; изразява съжаление, че това се отразява и на други важни досиета, като например правото на разследване на Европейския парламент;

Изменение

2. изразява съжаление относно отказа на Съвета да участва в лоялно сътрудничество в рамките на процедурата по освобождаване от отговорност, който продължава повече от десетилетие и пречи на Парламента да взема информирани решения; изразява съжаление, че това се отразява и на други важни досиета, като например **за** правото на разследване на Европейския парламент, **новия избиращ закон и предстоящата процедура за промяна на Договорите**;

Изменение 5
Хуан Фернандо Лопес Агилар

Проект на становище
Параграф 2

Проект на становище

2. изразява съжаление относно отказа на Съвета да участва в лоялно сътрудничество в рамките на процедурата по освобождаване от отговорност, който продължава повече от десетилетие и пречи на Парламента да взема информирани решения; изразява съжаление, че това се отразява и на други важни досиета, като например правото на разследване на Европейския парламент;

Изменение

2. изразява съжаление относно отказа на Съвета да участва в лоялно сътрудничество в рамките на процедурата по освобождаване от отговорност, който продължава повече от десетилетие и пречи на Парламента да взема информирани решения; изразява съжаление, че това се отразява и на други важни досиета, като например **за** правото на разследване на Европейския парламент **и реформата на европейския избирателен закон**;

Or. en

Изменение 6
Жан-Пол Гаро, Александър Варо

Проект на становище
Параграф 3

Проект на становище

3. **счита, че липсата на сътрудничество от страна на Европейския Съвет и на Съвета с органа по освобождаване от отговорност изпраща отрицателно послание към гражданите на Съюза;**

Изменение

заличава се

Or. fr

Изменение 7
Николас Фарандурис, Антони Смит

**Проект на становище
Параграф 3**

Проект на становище

3. счита, че липсата на сътрудничество от страна на Европейския Съвет и на Съвета с органа по освобождаване от отговорност изпраща отрицателно послание към гражданите на Съюза;

Изменение

3. счита, че липсата на сътрудничество от страна на Европейския Съвет и на Съвета с органа по освобождаване от отговорност изпраща отрицателно послание към гражданите на Съюза ***във времена, в които по-голямата прозрачност и отчетност са важни за повишаване на доверието на гражданите в институциите на ЕС;***

Or. en

**Изменение 8
Хуан Фернандо Лопес Агилар, Клара Добрев**

**Проект на становище
Параграф 3 а (нов)**

Проект на становище

3а. счита, че използването на процедурата за гласуване с единодушие в Съвета в определени области на политиката парализира процеса на вземане на решения в Съюза и следователно го прави податлив на изнудване от страна на държавите членки, и особено на тези, които не спазват принципите на правовата държава; подчертава, че няколко примера показват, че използването на процедурата за гласуване с единодушие може да бъде инструмент за потенциално чуждестранно влияние, тъй като е използвано за блокиране на определени решения на ЕС в интерес на трети държави; призовава Съвета да прилага процедурите за гласуване с квалифицирано мнозинство, когато това е възможно, и да обмисли

Изменение

преразглеждането на разпоредбите на Договорите, уреждащи процедурите за гласуване; счита, че общото преминаване към процедура за гласуване с квалифицирано мнозинство в Съвета е решаваща стъпка към по-ефикасно изготвяне на политики и повишаване на устойчивостта срещу влиянието на трети държави, както и към по-ефективно използване на ресурсите;

Or. en

Изменение 9
Жан-Пол Гаро, Александър Варо

Проект на становище
Параграф 4

Проект на становище

4. призовава Съвета да **изпълни** приетите от Европейския парламент препоръки относно процедурата по освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета **и да възобнови преговорите по меморандума за разбирателство относно междуинституционалното сътрудничество по този въпрос;**

Изменение

4. призовава Съвета да **разгледа** приетите от Европейския парламент препоръки относно процедурата по освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета;

Or. fr

Изменение 10
Николас Фарандурис, Антони Смит

Проект на становище
Параграф 4

Проект на становище

4. призовава Съвета да изпълни приетите от Европейския парламент препоръки относно процедурата по освобождаване от отговорност във

Изменение

4. призовава Съвета да изпълни приетите от Европейския парламент препоръки относно процедурата по освобождаване от отговорност във

връзка с изпълнението на бюджета и да възобнови преговорите по меморандума за разбирателство относно междуинституционалното сътрудничество по този въпрос;

връзка с изпълнението на бюджета и да възобнови **добросъвестно** преговорите по меморандума за разбирателство относно междуинституционалното сътрудничество по този въпрос;

Or. en

Изменение 11

Жан-Пол Гаро, Александър Варо

Проект на становище Параграф 5

Проект на становище

5. отново заявява, че бюджетът на Европейския съвет и на Съвета следва да бъде разделен на два отделни бюджета, както беше препоръчано от Парламента в последните му резолюции за освобождаване от отговорност, за да се повишат прозрачността, ефективността на разходите и отчетността на всяка от тези две институции;

Изменение

заличава се

Or. fr

Изменение 12

Николас Фарандурис, Антони Смит

Проект на становище Параграф 6

Проект на становище

6. подчертава, че следващото преразглеждане на Договорите следва да направи процедурата по освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета по-ясна и по-прозрачна, по-специално чрез изрично оправомощаване на Европейския парламент в член 319 от

Изменение

6. подчертава, че следващото преразглеждане на Договорите следва да направи процедурата по освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета по-ясна и по-прозрачна, по-специално чрез изрично оправомощаване на Европейския парламент в член 319 от

Договора за функционирането на Европейския съюз да освобождава от отговорност всички институции **и органи** поотделно, както се посочва в резолюцията на Парламента от 22 ноември 2023 г. относно **предложенията** за преразглеждане на Договорите.

Договора за функционирането на Европейския съюз да освобождава от отговорност всички институции, **служби и агенции** поотделно, както се посочва в резолюцията на Парламента от 22 ноември 2023 г. относно **предложения** за преразглеждане на Договорите; **подчертава, че в очакване на такова преразглеждане настоящото положение следва да бъде подобрено чрез по-добро междуинституционално сътрудничество съобразно настоящата рамка, и настоятелно призовава Съвета да работи активно с Парламента за преодоляване на настоящото положение.**

Or. en

Изменение 13

Жан-Пол Гаро, Александър Варо

Проект на становище Параграф 6

Проект на становище

6. **подчертава, че следващото преразглеждане на Договорите следва да направи процедурата по освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета по-ясна и по-прозрачна, по-специално чрез изрично оправомощаване на Европейския парламент в член 319 от Договора за функционирането на Европейския съюз да освобождава от отговорност всички институции и органи поотделно, както се посочва в резолюцията на Парламента от 22 ноември 2023 г. относно предложенията за преразглеждане на Договорите.**

Изменение

6. **противопоставя се твърдо на всякакви опити за преразглеждане на Договорите с цел предоставяне на повече правомощия на ЕС за сметка на държавите членки, особено в области, които са прерогатив на държавата като политиката по отношение на миграцията, сигурността и публичните финанси; призовава Европейския съюз да зачита националния суверенитет и основните принципи на субсидиарността без прекомерно централизиране на правомощията на европейско равнище.**

Or. fr

